
UCHWAŁA NR XLII/424/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej ,,Mierzeja Travel”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. Nr 94 poz. 651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się wolę powołania Spółdzielni Socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna ,,Mierzeja Travel” 
z siedzibą w Jantarze zwaną dalej ,,Spółdzielnią". 

§ 2. 

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej ,,Mierzeja Travel” będą: 

1. Gmina Stegna, 

2. Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych ,,WRÓĆ" z siedzibą 
w Jantarze.

§ 3. 

Gmina Stegna obejmie w Spółdzielni 1 (słownie: jeden) udział członkowski o wartości 2 000,00 zł (słownie: 
dwa tysiące złotych) oraz wpłaci wpisowe w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych). 

§ 4. 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni określone zostaną w statucie przyjętym i podpisanym przez 
członków założycieli Spółdzielni na Walnym Zebraniu Założycielskim Spółdzielni. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 09E22B9E-6916-469C-9335-A1399E0AC23F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tworzenie Spółdzielni Socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006r o spółdzielniach socjalnych.
Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej ,,Mierzeja Travel” będą Gmina Stegna deklarująca objęcie
jednego udziału o wartości 2 000,00 zł oraz Fundacja pomocy poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych
,,WRÓĆ" deklarująca objęcie jednego udziału o wartości 2 000,00 zł. Głównym celem powołania Spółdzielni
jest aktywizacja osób bezrobotnych lub zagrożonych bezrobociem w wyniku redukcji zatrudnienia związanej
z kryzysem oraz wysokim wskaźnikiem bezrobocia jaki panuje w Powiecie nowodworskim. Założenie
Spółdzielni jest alternatywą w misji przeciwdziałaniu bezrobociu. Nowo powstała jednostka będzie
kontrolowana przez podmioty ją tworzące, w związku czym podniesie się jakość świadczonych usług
komunalnych oraz przejrzystość w ich finansowaniu. Zgodnie z art. 2 cytowanej ustawy o spółdzielniach
socjalnych przedmiotem działalności spółdzielni socjalnej jest prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa
w oparciu o osobistą pracę członków, przy czym spółdzielnia socjalna działa na rzecz: 1. społecznej reintegracji
jej członków, przez co należy rozumieć działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie umiejętności
uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub
pobytu, 2. zawodowej reintegracji jej członków przez co należy rozumieć działania mające na celu odbudowanie
i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy.

Id: 09E22B9E-6916-469C-9335-A1399E0AC23F. Podpisany Strona 1




